唐 山 市 丰 南 区 职 教 中 心 文 件
丰职字〔2024〕 8 号

丰南职教中心

关于进一步推进中等职业学校全员导师制工作的通知

各处室、各专业部、农中校区：

为进一步落实立德树人根本任务，提高中等职业学校教师育

人意识和能力，优化师生关系，增强家校互动，宣传展示工作成

效，进一步推动全员导师制走深走实，现就相关工作通知如下。

一、加强组织领导

各部门要加强对部门开展全员导师制工作的督促指导，全面

掌握本部门全员导师制落实情况，把全员导师制实施情况作为教

师评价的重要内容。

二、推广典型案例

为总结推广学校全员导师制工作推进成效，进一步推动工作

走深走实，面向全校征集推广全员导师制典型案例。具体要求如

下：

（一）案例内容

学校通过推进全员导师制工作,推动形成优良校风学风，促

进学生身心健康，实现全面发展的典型案例。案例要以学生为主

体、以教师为主导，重点总结教师对学生心理成长、学业发展、

成人成才等方面的指导，帮助解决学生各方面的困惑以及在培养

学生创造性思维，激发学生潜力，提高自我认知、情绪管理、处

理人际关系等方面能力的成效。

（二）案例要求

典型案例应包括实施背景、主要做法、成效经验等。要求主

题突出、特色鲜明，有相关数据等作为支撑。案例坚持图文并茂，

字数控制在1500字以内。

（三）工作要求

1.各部门积极组织征集典型案例，全面动员、严格把关，每

年遴选一批优秀案例广泛宣传推广。

2.学校将各部门遴选出的优秀案例，上报区教育局。上级部

门按照分配名额（见附件1）择优报送省教育厅。

3.请各部门于7月3日前将案例Word版和PDF盖章版及推荐案

例汇总表（附件2）电子档拷贝到德育处。

丰南职教中心

2024 年 6 月 26 日

附件1

各市推荐典型案例名额分配表

地 市 分配名额

石家庄市 12

邢台市 8

邯郸市 6

保定市 8

张家口市 6

沧州市 8

秦皇岛市 7

唐山市 8

廊坊市 4

衡水市 6

承德市 6

定州市 2

辛集市 1

雄安新区公共服务局 3

附件2

各市推荐典型案例汇总表

联系人：                     联系方式：

序号 地市 学校 案例名称